
 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROGERIO EVORA 
 
CPF/CNPJ: 124.441.718-10 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:56:50 do dia 29/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: METX290921105650 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/09/2021 às 10:56) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 124.441.718-10.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6154.708C.6B48.7788 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/09/2021 as 10:56:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6154.708C.6B48.7788&cpfCnpj=12444171810


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/09/2021 às 10:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 11.095.047/0001-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6154.69B4.844F.0036 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/09/2021 as 10:27:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6154.69B4.844F.0036&cpfCnpj=11095047000100


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: ROGERIO EVORA 
 
CPF/CNPJ: 11.095.047/0001-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:25:33 do dia 29/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: J0R4290921102533 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35124669165

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

28/08/2009

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

28/08/2009

PRAZO DE DURAÇÃO 

NOME COMERCIAL 

ROGERIO EVORA

TIPO JURÍDICO 

EMPRESÁRIO (M.E.)

C.N.P.J. 

11.095.047/0001-00

ENDEREÇO 

R FERNANDO PIVA

NÚMERO 

35

COMPLEMENTO 

CASA;

BAIRRO 

CERAMICA

MUNICÍPIO 

SÃO CAETANO DO SUL

UF 

SP

CEP 

09531-070

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

10.000,00

OBJETO SOCIAL

FABRICACOES DE MEDALHAS EM METAIS

EMPRESÁRIO

NOME 

ROGERIO EVORA

ENDEREÇO 

R  FERNANDO PIVA

NÚMERO 

35

COMPLEMENTO 

CASA;

BAIRRO 

CERAMICA

MUNICÍPIO 

SÃO CAETANO DO SUL

UF 

SP

CEP 

09531-070

RG 

195O6798

CPF 

124.441.718-10

CARGO 

EMPRESÁRIO

QUANTIDADE COTAS 

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

01/01/2013

NÚMERO 

3.004.127/13-1

DESENQUADRADO DA SITUAÇÃO MEI DEVIDO SINCRONIZAÇÃO COM O ARQUIVO SIMEI.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35124669165

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 19/07/2018

Certidão Simplificada emitida para OSVALDO EVORA : 11646500849. Documento certificado por FLÁVIA REGINA

BRITTO GONÇALVES, Secretária Geral da Jucesp. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade

deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade

103849984, sexta-feira, 20 de julho de 2018 às 14:57:09.

Página 1 de 1Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



 27/08/2021  0051036674 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1471924  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 26/08/2021,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 ROGERIO EVORA  , CNPJ: 11.095.047/0001-00, conforme indicação constante do pedido de certidão. 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 27 de agosto de 2021. 

                0051036674 
 PEDIDO N°:  



NoOl

Nome d○ ○ivro: Dia「io Geral

N心mero de Ordem: 06

O presente 」iv「o Didrio GeraI possui 15 foihas numeradas do n9 01 ao ng 15 e

servira para a escrituracao dos lancamento§ Pr6prios da sociedade empres緬a

abaixo identificada:

Nome empre§arial: ROGERIO EVORA - ME

Municfpio: SÅo cAETANO DO SUし

Reglstro na Juce§p - NI「e: 35124669165

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 28IO8/2009

CNP」: 11.09与.04710001-00

しocaI e Data: S5o PauIo, 01 de 」aneiro de 2020

Wiison Bordao

CRC n9: 1SPO98066/0-与

Assinado digitalmente por ROGERIO EVORA:
12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=11826312000175, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(em branco), CN=ROGERIO EVORA:12444171810
Razão: Eu estou aprovando este documento com 
minha assinatura de vinculação legal
Localização: 
Data: 2021-09-10 11:13:31
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO 
EVORA:

12444171810
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Assinado digitalmente por ROGERIO 
EVORA:12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=11826312000175, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco), 
CN=ROGERIO EVORA:12444171810
Razão: Eu estou aprovando este 
documento com minha assinatura de 
vinculação legal
Localização: 
Data: 2021-09-10 11:13:55
Foxit Reader Versão: 9.3.0

ROGERIO 
EVORA:

124441718
10



Assinado digitalmente por ROGERIO EVORA:
12444171810
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
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TERMO D各とNCERRAMENTO

Nome doしivro: DiZirio geraI

Nl鼻mero de Ordem: 06

O p「eienteしiv「o Didrio Ge「ai possui 15 foIhas numeradas do n9 01 ao ng 15 e

se「viu pa「a a escriturac著o do pe「iodo de Ol101I2020 a 31I12/2020 da

SOCiedade empresdria ROGERiO EVORA - ME

Wilson Bord5o

CRC n9:ユSPO98066/0-与
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 12/2021

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 26/11/2021
Código de Controle: 1471924

Emitido em: 29/09/2021 10:22 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Departamento da Receita

Secretaria da Fazenda
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DO SUL

09540-230 - AV. FERNANDO SIMONSEN,  566  CERÂMICA  SÃO CAETANO DO SUL  SP

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ este documento.

Certidão Emitida Gratuitamente

78490Controle:

Número da Certidão: 31809/2021

324893Identificação

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser verificada na seguinte
página da Internet:

Data Emissão:Data Geração: 03/08/2021 12/08/2021

CERTIFICO, para os devidos fins, atendendo o requerido, que o CPF/CNPJ abaixo descrito acha-se quite com
esta Fazenda Municipal no corrente exercício, até a presente data.
Informamos ainda que não constam débitos anteriores inclusive inscritos em Dívida Ativa, até a presente data.
Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal da cobrança de tributos e diferença de tributos que sejam
constatados em verificações futuras.

31809/2021N°

01/11/2021Esta Certidão é valida até:

12 de Agosto de 2021.SÃO CAETANO DO SUL,

https://webpref.saocaetanodosul.sp.gov.br/tbw/loginWeb.jsp?execobj=ServicosWebSite

Ccm 78490

11.095.047/0001-00
ROGERIO EVORA

CERÂMICA            Cidade SÃO CAETANO DO SUL   Estado SP
RUA FERNANDO PIVA, 35       - CEP 09531-070

Bairro

Razao Social

Endereco
CNPJ / CPF

Certidão de Regularidade Fiscal Mobiliária



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 11.095.047

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 30739464

Data e hora da emissão 12/08/2021 10:36:48 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/09/2021
Código de Controle: 30739464

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/11/2021
Código de Controle: 31809/2021

Emitido em: 29/09/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/07/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/02/2022
Código de Controle: 211D7B22B1EB0C27

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/10/2021
Código de Controle: 2021091601353391320179

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/02/2022
Código de Controle: 267899762021

Emitido em: 29/09/2021 10:20 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/07/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 636317019115 Inscrição Municipal: 78490
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 2.000,00 Data de Abertura da Empresa: 28/08/2009
CNAE Primário: 2599-3/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS DE METAL NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Dados para Contato
CEP: 09.531-070
Endereço: RUA FERNANDO PIVA, 35 - CASA; - CERAMICA
Município / UF: São Caetano do Sul / São Paulo
Telefone: (11) 42297442
E-mail: ROGERIO_EVORA@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
124.441.718-10CPF:

Nome: ROGERIO EVORA
Carteira de Identidade: 195067988 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 29/07/2010 Data de Nascimento: 26/06/1971
E-mail: juliart.contato@gmail.com

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 124.441.718-10
Nome: ROGERIO EVORA
Carteira de Identidade: 195067988 Órgão Expedidor: ssp/sp
Data de Expedição: 29/07/2010 Data de Nascimento: 26/06/1971
Filiação Materna: MARISA APARECIDA RODRIGUES EVORA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 20483579 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 20/03/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
REGIANE CRISTINA LEITENome:

114.568.548-01Estrangeiro:

CEP: 09.531-070
Endereço: RUA FERNANDO PIVA, 35 - CERAMICA
Município / UF: São Caetano do Sul / São Paulo
Telefone: (00) 00000000
E-mail: juliart.contato@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7810 - EQUIPAMENTO PARA ATLETISMO E DESPORTO
9925 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS RELIGIOSOS

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA
Data Aplicação: 19/02/2014
Número do Processo: 151/2013 Número do Contrato: 2013ne800332
Descrição/Justificativa: Descumprimento do prazo de entrega do material.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 762300 - COLEGIO NAVAL
Data Aplicação: 20/09/2019
Número do Processo: 63141001828201917 Número do Contrato: 23832018
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, em virtude da referida empresa deixar de

cumprir os itens 6.1, 6.2 e 6.6, do anexo A do Edital nº 41/2018 do certame em
epígrafe, e em decorrência da inexecução parcial do objeto da contratação, nos
termos do inciso I, do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993.

Ocorrência 2:

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160512 - MEX-20REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/MS
Data Aplicação: 10/12/2018
Número do Processo: 80674009879201816
Descrição/Justificativa: De acordo com o parecer do sindicante e aplicar à contratada a penalidade de

ADVERTÊNCIA,
tipificada no inciso I, art. 87, da lei 8.666/93 e conforme previsto no no 9.1.2
da clausula nona do Anexo
II do Edital do Pregão Eletrônico SRP no 09/2017, tendo em vista o não
cumprimento dos prazos para
entrega de documentação obrigatória no certame e de acordo com o princípios
da rozoabilidade e do
interesse público, previsto no caput, do art. 2o, da lei 9.784/99.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA
Data Aplicação: 19/02/2014 Valor da Multa: R$ 60,00
Número do Processo: 151/2013 Número do Contrato: 2013ne800332
Descrição/Justificativa: Descumprimento do prazo de entrega dos materiais.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160411 - 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS
Data Aplicação: 12/06/2015 Valor da Multa: R$ 55,35
Número do Processo: 64073019342201517 Número do Contrato: 132013
Descrição/Justificativa: Objeto de contrato firmado com a referida empresa não foi cumprido

conforme acordo contratual e, após esgotadas as tentativas de contato com a
referida empresa, esgotaram-se os prazos para apresentação do contraditório e
ampla defesa.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160411 - 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/06/2015 Prazo Final: 12/07/2015
Número do Processo: 64073019342201517 Número do Contrato: 132013
Descrição/Justificativa: Objeto de contrato firmado com a referida empresa não foi cumprido

conforme acordo contratual e, após esgotadas as tentativas de contato com a
referida empresa, esgotaram-se os prazos para apresentação do contraditório e
ampla defesa.

Ocorrência 6:

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 158155 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/09/2018 Prazo Final: 12/10/2018
Número do Processo: 23421003518201887
Descrição/Justificativa: Empresa não enviou amostra no Pregão nº 09.2018-RE, e após análise da defesa

apresentada, à Administração entendeu pela impertinência, e decidiu aplicar a
sanção.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Recusa em celebrar contrato
UASG Sancionadora: 160391 - CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/05/2021 Prazo Final: 06/09/2021
Número do Processo: 64214002180202174 Número do Contrato: 2020NE800050
Descrição/Justificativa: Conforme solução do Processo Administrativo nº 11/2021, por não cumprir o

determinado na Nota de Empenho 2020NE800050.

Ocorrência 8:

Emitido em: 29/09/2021 10:17 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/09/2021 10:16 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/07/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/02/2022
FGTS 15/10/2021
Trabalhista Validade: 26/02/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 01/11/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/09/2021 10:16 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.095.047/0001-00 DUNS®: 940446626
Razão Social: ROGERIO EVORA
Nome Fantasia: JULIART
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/07/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/02/2022
FGTS 15/10/2021
Trabalhista Validade: 26/02/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 01/11/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/09/2021 10:16 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 11.095.047/0001-00
Razão Social: ROGERIO EVORA

Atividade Econômica Principal:

2599-3/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS DE METAL NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Endereço:
RUA FERNANDO PIVA, 35 - CASA; - CERAMICA - São Caetano do Sul / São Paulo

Emitido em: 29/09/2021 10:10 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:


